

BIULETYN

POLSKIEJ PARAFII Registered Charity No: 1119423
M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS.

ADRES KS. PROBOSZCZA + 6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7 4EY + tel. 0113-2623220
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI + Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE + tel. 0113-3183397,
info@parafialeeds.org.uk + + + + + Na prawach rękopisu + + + Ks. Prob. Jan Zaręba



Nr 2 (2425)

+

OKRES ADWENTU

+

8.01.2017



Święto Chrztu Pańskiego

kończy okres Bożego Narodzenia, choć w polskiej tradycji jeszcze do 2 lutego śpiewa się kolędy i nie rozbiera się szopki. Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach, chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta.

Dekretem Świętej Kongregacji Obrzędów z 23 marca 1955 r. ustanowiono na dzień 13 stycznia, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie "wspomnienie" i przesunięto jego termin na niedzielę przypadająca po 6 stycznia.

Dzień chrztu jest dniem szczególnym w historii życia Jezusa, ponieważ wtedy to został on przedstawiony przez swojego Ojca jako Syn posłany dla dokonania dzieła zbawienia. Misję Chrystusa potwierdza swym świadectwem Bóg Ojciec. Zamknięte przez grzech Adama niebiosy otwierają się, na Jezusa zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: "Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie".

Co byłoby, gdyby Jezus Chrystus nie przyjął Chrztu św.? Zapewne musiałaby trwać stara wiara, oparta na starotestamentalnej tradycji. Do Chrztu doszło jednak. Jest to pierwsze i kluczowe wydarzenie w dziele zbawczym Chrystusa.

Przydomek Jana - Chrzciciel, ma swoje korzenie właśnie w Chrzcie, jakiego udzielał on w rzece Jordan tysiącom nawracających się Żydów. Jak sam mówił: "Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcic was będzie Duchem Świętym" (Mk 1, 8). Jest to już zapowiedź chrześcijańskiego Chrztu, jaki będzie odtąd udzielany wyznawcom Chrystusa, i który w sposób sakramentalny będzie nas z Nim jednoczył. Rzeczywiście - już nie woda, a Duch Święty będzie nas stale jednoczył z Jezusem. Święto to jest więc pamiętką Chrztu samej głowy Kościoła, którą jest Chrystus Pan. Można je zatem uznać za początek Chrześcijaństwa.

Najszczegółowiej to wydarzenie zrelacjonował św. Mateusz, choć opis chrztu Jezusa zostawili wszyscy trzej synoptycy. Oto Jan Chrzciciel - największy spośród narodzonych z niewiasty, udziela Chrztu komuś, kto jest najwyższy w całej historii i największy w całym Wszechświecie. Czy Jan zdawał sobie z tego sprawę? Na pewno. W postawie uniozonej służby i pokory wyznaje, pomimo tego, że Jezus przykłęka przed nim w rzece Jordan: "Ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u jego sandałów" (Mk 1, 7)

Epizod ten z życia Pana Jezusa musi być szczególnej wagi, skoro Kościół wyróżnił go osobnym świętem. Od tego uroczystego aktu Chrystus Pan rozpoczął swoją misję nauczycielską. Miał wtedy trzydzieści lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. Uważano, że od trzydziestu lat rozpoczyna się pełnia dojrzałości męskiej. Misję Chrystusa Pana potwierdził z nieba Bóg Ojciec, dając Mu świadectwo, że jest On faktycznie Synem Bożym i ma prawo jako taki przemawiać w imieniu Boga. Sam Bóg Syna swojego z tą misją wysłał. Mamy też pierwsze w historii świata pojawienie się w postaci widzialnej całej Trójcy Świętej: Bóg Ojciec przemawia. Syn Boży jest w postaci ludzkiej, a Duch Święty pojawia się nad Nim w postaci gołębiczy (epifania trynitarna).

Na różny sposoby można interpretować fakt przyjęcia chrztu Janowego przez Jezusa. Syn Boży nie potrzebował pokuty ani odpuszczenia grzechów, gdyż ich nie popełnił. Przez zanurzenie w Jordanie zapowiedział jednak przyjęcie na siebie ciężaru grzechów świata, które w pełni wzięł na siebie na Krzyżu. Uroczyście rozpoczął także swoją działalność. Uświęcił też wody Jordanu na znak, że stworzona rzeczywistość uczestniczy w Bożym dziele zbawienia.

Warto jeszcze zadać sobie pytanie, skąd św. Jan wpadł na pomysł, aby w taki właśnie sposób udzielać chrztu. Otóż rytualne obmywania były znane w starożytności u wielu ludów. Był to zewnętrzny znak wewnętrznej odmiany, żalu za popełnione grzechy i gotowości zadośćuczynienia za nie. Był to krzyk tęsknoty duszy, aby Bóg w swoim miłosierdziu oczyścił ją z win, jak woda oczyszcza ciało z brudu zewnętrznego, materialnego.

Dla nas chrześcijan chrzest jest pierwszym i najważniejszym sakramentem, dlatego też jest nazywany "bramą sakramentów". Stanowi początkiem wtajemniczenia chrześcijańskiego, powtórne narodziny, narodziny z "wody i Ducha Św.". Uwalnia on człowieka z grzechu pierwotnego oraz wszystkich grzechów osobistych. Odnawia obraz i podobieństwo Boże w człowieku, włącza w nadprzyrodzone życie Trójcy Świętej oraz we wspólnotę Kościoła.

Nawiązując do stosowanego przeważnie w starożytności sposobu udzielania chrztu przez zanurzenie w wodzie, sens tego sakramentu tłumaczy się jako zanurzenie w śmierci Chrystusa i wynurzenie do nowego życia. Powoduje tak silny związek z Bogiem, że nic, nawet utrata wiary, nie może go usunąć.

/opr. M.I./

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

NIEDZIELA, 8 STYCZNIA 2017; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO;

9:30 – *Za śp. tatę + Józefa Kłosińskiego w rocznicę śmierci - dar intencji od córki Janiny Epstein z dziećmi*

9:30 – **BŁOGOSŁAWIENSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Nel DUNKEL**

11:00 – *Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla córki Matyldy Dybikowskiej w dniu Chrztu Świętego - dar intencji od rodziców i rodzeństwa*

11:00 – **CHRZEST - Matylda DYBIKOWSKA**

Pontefract 16:15 – *Za śp. żonę i mamę + Grażynę Szczepaniuk w 4. rocznicę śmierci - dar intencji od męża Krzysztofa z dziećmi Mateuszem, Żanetą, Przemkiem i Dianą*

19:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 8/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

PONIEDZIAŁEK, 9 STYCZNIA 2017; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO;

10:00 – *Za śp. siostrę + Stasię Bażan zmarła 27.12. 2016r. w USA - dar intencji na udział w pogrzebie od brata Jana Hernik z żoną Jadwigą i całą rodziną*

10:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 9/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

WTOREK, 10 STYCZNIA 2017; Dzień powszedni;

10:00 – *Za śp. + Franciszkę Peszko w rocznicę śmierci - dar intencji od rodziny pp. Tosta*

10:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 10/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

ŚRODA, 11 STYCZNIA 2017; Dzień powszedni;

11:00 – *Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 25. rocznicę śmierci ojca - dar intencji od pp. Józefa i Marii Filarowskich*

11:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 11/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

CZWARTEK, 12 STYCZNIA 2017; Dzień powszedni;

10:00 – *Za śp. męża + Bogusia Piesiewiczza w 7. rocznicę śmierci - dar int. od żony Alicji*

10:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 12/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

PIĄTEK, 13 STYCZNIA 2017; Wspomnienie św. Hilarego, bpa i dK;

10:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 13/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

19:00 – *Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla mamy Janiny z okazji urodzin - dar intencji od córki Gabrieli Tosta*

SOBOTA, 14 STYCZNIA 2017; Dzień powszedni;

8:30 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 14/31 gregoriańska - dar brata Tadeusza*

14:00 – **CHRZEST - Luka David KANE**

II TYDZIEŃ ZWYKŁY

18:30 – *Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławione Rozwiązanie dla żony Małgorzaty i zdrowie dla dziecka i mamy - dar intencji od męża Sławomira i sióstr Patrycji i Natalii*

18:30 – **BŁOGOSŁAWIENSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Nicolas PYTEL**

NIEDZIELA, 15 STYCZNIA 2017; 2 ZWYKŁA;

9:30 – *Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków Komitetu Parafialnego i wszystkich Parafian wspomagających naszą pracę w budowaniu Wspólnoty Parafialnej w Leeds pracą, modlitwą i życzliwym słowem na kończącą się kadencję Komitetu Parafialnego 2016/2017 - dar intencji od Prezes Parafii pani Magdaleny Ions*

11:00 – *Za śp. rodziców + Henryka i + Janinę Chyłów w dniu imienin taty - dar intencji od syna Zbigniewa*

11:00 – **CHRZEST - Amelia Róża CLARK**

11:00 – **BŁOGOSŁAWIENSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Samuel NOWAKOWSKI**

Harrogate 16:30 – *Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz zdrowie i wszelką pomyślność dla Roczniaka Juliana Dawida Głowińskiego z okazji 1. Rocznicy urodzin - dar int. od rodziców Marty i Marka oraz siostry Julii*

Leeds 19:00 – *Za śp. siostrę + Marię Stanisławską - int. 15/31 gregoriańska - dar brata Tadeusz*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

* **UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO** - u nas nazywaną świętem Trzech Króli, obchodzimy w Kościele już od IV wieku. Głosi ona, że Syn Boży, posłany przez Ojca na świat, objawił się ludziom jako Zbawiciel całego stworzenia. Hołd, jaki składają Mu Mędrcy ze Wschodu, jest znakiem, że i poganie zostali powołani do przyjęcia wiary.

* **C + M + B 2017** - Podczas Mszy Św. pobłogosławiliśmy kredę i kadzidło. Tą kredą, zgodnie z pradawnym zwyczajem, kreślimy na drzwiach naszych domów i mieszkań pierwsze litery imion Trzech Mędrców: Kacpra, Melchiora i Baltazara. Pragniemy przez to podkreślić, że tak jak Mędrcy ze Wschodu, również i my szukamy Chrystusa i radujemy się z Jego odnalezienia. Ten znak (C + M + B 2017) oznacza również prośbę, aby Chrystus błogosławił nasz dom: *Christus mansionem benedictat* i stanowi wobec innych świadectwo naszej wiary. Nie rezygnujemy z tego polskiego zwyczaju.

* **ZACHOWAJMY NASZĄ NARODOWĄ POBOŻNOŚĆ I TRADYCJĘ** - w poniedziałek 9 stycznia, przypada święto Chrztu Pańskiego. Święto to zamyka liturgiczny okres Narodzenia Pańskiego-

* **OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIETEJ** codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,
* **KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2017 OTWARTA** - Prosimy Parafian o składanie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych
* **KANCELARIA PARAFIALNA** - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin.

go. Będziemy celebrować pamiątkę publicznego ogłoszenia mesjańskiej misji Pana Jezusa.

* **LEKTORZY:** - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”.

Niedziela 8.01.17	g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein	* g. 11.00 – M. Ions & Patriae Fidelis
Niedziela 15.01.17	g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak	* g. 11.00 – P. Szlauzys & H. Stanisławska
Niedziela 22.01.17	g. 9.30 – rodzina pp. Biedka	* g. 11.00 – A. Dębska & H. Rożkowicz
Niedziela 29.01.17	g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein	* g. 11.00 – T. Hough & W. Świercz
Niedziela 5.02.17	g. 9.30 – A. Szyrbicka i B. Malach	* g. 11.00 – rodzina pp. Kula



KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2017 OTWARTA

MOŻNA SKŁADAĆ INTENCJE MSZALNE PO MSZAYCH ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELE.

PAMIĘTAJMY O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH

* **PEREGRYNACJA OBRAZU MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO W NASZYCH**

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ZIMOWA 2017 – ROZPOCZNIE SIĘ W SOBOTĘ 4 MARCA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,
godz. 18:15 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka

W NIEDZIELĘ 5 MARCA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2

godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ

DOMACH TRWA -TERMINY PRZYJĘCIA OBRAZU ustalamy z DUSZPASTERZEM. Prosimy o wpisy dziękczynne i błagalne do Księgi Peregrynacyjnej. Nawiedzenie obrazu Jezusa Miłosiernego w danej rodzinie, jest historycznym wydarzeniem, przemianowaniem duchowym całej rodziny i jej wyznaniem wiary.



* **PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA** – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie.



KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA OPLĄTEK PARAFIALNY

Komitet Parafialny zaprasza serdecznie na doroczną naszą agapę zwaną Oplątkiem Parafialnym. Spotkamy się dzisiaj po raz kolejny przy wspólnym stole, by świętować Dobrą Nowinę łamiąc się opłatkiem i życząc sobie wszystkiego najlepszego. Nie zabraknie też jasełek w wykonaniu naszych dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej. Bilety są jeszcze do nabycia w sklepiku w cenie tej samej co w roku ubiegłym.-) Zapraszamy.

* **DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE** - Biskup Walter Jagucki oraz Parafianie z Kościoła EWANGELICKIEGO w Leeds zaprosili nas do wzięcia udziału w nabożeństwie ekumenicznym, które odbędzie się w NIEDZIELĘ 22-ego stycznia 2017 o



KOMUNIKATY



godz. 14:00 w Kościele pw. Św. Łukasza, przy 9 Alma Road w Leeds - LS 6. Kazanie wygłosi Ks. Prał. Teodor Poloczek.

Przypominamy, że tradycja wspólnych nabożeństw ekumenicz-

Bilety w cenie £5.00 dorośli; £3.00 młodzież 5-16; dzieci do lat 5 –bezpłatnie-do nabycia w sklepiku.

Zapewniamy pyszne jedzenie za dodatkową, rozsądną opłatą.

SERDECZE + PODZIĘKOWANIA + BÓG ZAPŁAĆ

nych w naszych parafiach ma już 9 lat i spotkania te są godnym uświetnieniem Tygodnia Modlitw o Jedności Chrześcijan oraz niezwykle udanymi imprezami towarzyskimi. Zapraszamy.

* **NIEBIESKIE KOPERTKI „GIFT AID” NA ROK 2017** - są do pobrania u w kaplicy św. Stanisława. Zachęcamy pracujących Parafian do tej formy składania darów ofiarnych na Parafię.

* **POLSKIE DAY CENTRE** - ma niezwykle ważne dla swej przyszłości spotkanie w środę 11 stycznia 2017r. - będziemy gościć tego dnia przedstawicieli przyznających fundusze na Day Centre. Prosimy o liczną obecność wszystkich

1/01/2017 + Kopertki £ 126.00 + Ofiary Gift Aid £ 208.20 + na tacę - £ 451.62 + Biuletyn - £ 19.83

Czeki na konto parafialne prosimy wypisywać na PCM Leeds

* **ZBIÓRKA NA CELE PARAFIALNEJ SEKCJI CHARYTATYWNEJ** - zbiórka na paczki 16.12. - £ 346-02p. + dar „bilonu z brązu” NN - £ 85-36p. + dar ze świece Caritas - £ 195-23p. + £ 40-00p. od prowadzącego sklepik z dewocjonaliami.

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE - KOLEDA 2016/2017 - od godz. 13:00 do 20:30

PONIEDZIAŁEK - 9.01.2017r. - LEEDS LS 17 CZ.III & CZ.IV - Mape Craft; High Ash Crescent; High Ash Drive; Linton Drive; Linton View; High Moor Crescent; Allerton Grove; The Spinney; Barfield Crescent; Plantation Av.; Plantation Gardens; Linton Avenue; Linton Rd; The Moorlands; Maple Craft; Moorland Gardens; Kings Croft Gardens; Highwood Avenue; Stongote Road; Street Lane; Street Lane West; Stainburn Road; Wycliffe Gardens; Allerton Grange Rise; Allerton Grange Close.; Nunroyd Avenue; Highwood Avenue

WTOREK – 10.01.2016r. - LEEDS LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁE” - Chatswood Av.; Aberfield Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue

ŚRODA - 11.01.2017r. - LEEDS LS 15 - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate Ave.; Barwick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templegate Avenue; Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd;

CZWARTEK - 12.01.2017r. - LEEDS LS 11 “ADRESY NOWE” - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie lub osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną godzinę, by rodzina była w komplecie

PIĄTEK – 13.01.2017r. - LEEDS LS 3; 4; 5 & 6 - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Alfreds Way; Walmsley Road; Winstanley Terrace; Vesper Terrace; Vesper Gate Crescent; Argie Avenue; Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road

PONIEDZIAŁEK - 16.01.2017. - LEEDS LS 14 & 24 & 25 - “ADRESY STAŁE” - Whinmoor Cr. Tarnside Dr.; South Parkway Av.; Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; Spring Grove; Poplar Grove; Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street.

WTOREK – 17.01.2017r. - LEEDS L 18 & 19 - “ADRESY STAŁE” Victoria Close; Hawksworth Road; Victoria Drive; Stanhope Drive; Newlaithes Road; Stoney Croft; Brownbarrie Drive; Greenbanks Avenue; Stanhope Ave; Church Road.

ŚRODA - 18.01.2017r. - LEEDS L 13 & LS12 - Stanningley Road; Whingate Close; Lawns Terrace; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta Street; Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close;

CZWARTEK - 19.01.2017r. - LEEDS LS 12 “ADRESY NOWE” - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie lub osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną godzinę, by rodzina była w komplecie.

PIĄTEK - 20.01.2017r. - LEEDS LS 13 “ADRESY NOWE” - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie lub osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną godzinę, by rodzina była w komplecie.

PONIEDZIAŁEK - 23.01.2017. - HARROGATE - “ADRESY STAŁE”

WTOREK – 24.01.2017r. - HARROGATE - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę tel. lub CZYNIMY TO osobiście w zakrystii po Mszach Św. na konkretną godzinę, aby rodzina była w